ESTADO DE RONDONIA

GAMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI-RO

jg período legislativo 2022

PRIMEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DA SEGUNDA SESSÃO LEGISLATIVA DA
OITAVA legislatura

Ao Vigésimo Primeiro dia do mês de Fevereiro de dois mil e vinte e dois

I - Leitura e votação da Ata sessão anterior, ata 30^ sessão ordinária 2021. t
tí II- Leitura do expediente [Projeto de Lei, Projeto de Decreto Legislativo, Projeto

de Resolução, Requerimento, indicação. Recurso). ' e

0

i, LEITURA DO PROpTO DE LEI N^ 1591/ÇMCJ/2022 DE AUTORIA DO g
ij EXECUTIVO MUNIÜIPAL ASSUNTÍQ DISPOÊ, SOBRE A ALTERAÇÃO DQ ARTIGO 2^ DA |j
I  LEI COMPLEMENTAR 810 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2016 „E CRIA A TABELA DE

VALOpS EM UPF E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. • \

LEITUp PROJETO DE LEI 1.592/CMCJ/2022 DE AUTORIÂ DO EXECUTIVO
MUNICIPAL'.ASSUNTO: DISPÕE SOBRE:A:MTERAÇÃ0.D0 ANEXO ÚNiCO DA LEI NeÍ072
DE 29 DE SO DEpMBRO DÉ 2ÒÍ9 E miÃA^TÂfíElÃ DEA^LÕ UPF E DAOUTEaS S
providencias."'' ■ - Ã,;. ÍÃÍ M

LEITURA PROJETO DE LEI N^ 1.5;;'^3/CMCJ/2022 DE AUTORIA DO EXECUTIVO
MUNICIPAL ASSUNTO DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO ARTIGO 1^ DO ANEXO IILDÃ.-
LEI COMPLEMENTAR N2 657 DE,^2.8 DE DEZEMBRO. DE 2012 E CRIA A TApLAtDEl r?
VALORES EM UPF E DA OUTRAS PROVÍDENCIAS. ' -Ã "V 0

K

t "

■i

.  í

. !

LEITURA PROJETO DE LEI Ng 1.594/CMCJ/2022 DE AUTORIA DO ÉpCUTIVO
MUNICIPAL ASSUNTO DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADCIÒNÃL ÊSPEGIAL'
OBJETIVANDO A DEVOLUÇÃO DE SALDO REMANESCENTE NO VALOR DE R$ 148.022|.5;Í
CENTO E QUARENTA EDITO MIL VINTE E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS). ^

?•
í;-
r,

ív
r-;

LEITURA PROJETO DE LEI N^ 1595/CMCJ/2022 DE AUTORIZA DO EXECUTIVO
MUNICIPAL ASSUNTO: AUTORIZA INCLUSÃO E READEQUAÇÃO, NO PPALDO E LOA |
2022,ATRAVES DA, ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL POR SUPERÁVIT
FINANCEIRO ATRAVÉS DE CONVÊNIO m 876641/2018/MD-CALHA/NORTE-DPCN NO
VALOR DE R$ 276.348,28( DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL TREZENTOS E QUARENTA |
E OITO REAIS E VINTE E ÒlTODENTAVOS) , " ^

íf
I

LEITURA INDICAÇÃO Ng Ol/CMCJ/2022. AUTGRIA.VEREAbOR MARCO DA
HORA. ■ ■ ,, • ■ '-■ '
LEitURA INDICAÇÃO Ng 02/CMCJ/2022. AUTORIA VEREADORA JORGEr-^' ''
SALDANHÃ " " ' * "
LEITURA INDICAÇÃOpNg 03/CMCJ/2Ò22. AUTORIA VEREADORA JORGE
SALDANHA

LEITURA INDICAÇÃO Ng D4/CMCJ/2022. AUTORIA VEREADOR SILAS
CORDEIRO 5
LEITURA INDICAÇÃO Ng 05/CMCJ/2022. AUTORIA VEREADOR SILAS
CORDEIRO

Av. Tancredo Neves, n° 1782, Bairro União - Candeias do Jamari, Rondônia 76860-000

K-
ú

!
í:

!  i-'

ESTADO DE RONDÔNIA
GAMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI-RO

LEITURA INDICAÇÃO
CORDEIRO

Ne 06/CMCJ/2022. AUTORIA VEREADOR SILAS

LEITURA INDICAÇÃO
CORDEIRO,,

Ne 07/CMCJ/2022. AUTORIA VEREADOR SILAS

LEITURA INDICAÇÃO
RORDFIRO ' ■ " "

Ne 08/CMCJ/2022. AUTORIA VEREADOR SILAS

\J 1 vJ_/ Lj X X VV./

LEITURA INDICAÇÃO
CORDEIRO

Ne 09/CMCJ/2022. AUTORIA VEREADOR SILAS

LEITURA INDICAÇÃO
CORDEIRO

Ne ll)/GMCJp(í22:^̂ AUTTpRIA VEREADOR SILAS

LEITURA INDICAÇÃO
CORDEIRO

í^o. ll/CMCj/2022. autoria'VEREADOR SILAS

III - vereadores inscritos. "• .

PROLONGAMENTO DOíEXPEDIENTeC
í  pp—I • "

I. Leitura de correspondências ' - .
II. . Leitura de Projetos.' " ■ - . . ' v,

III. . Leitura e Votação Única de requerimento. Que solicitem inclusão de Pro
^  ̂ DeUrgência no Dia. ■ -

IV. Leitura e votação única de outros requerimentos,; =
:

•

i

 ;íc?;: ,
í  í';â,,í ;

INTERVALO REGIMENTAL DE 10 MINUTOS

';íg.

n

\

ORDEM DO DIA .

NÃO CONSTA MATÉRIA NA ORDEM DO dÍa

PEOUENO EXPEDIENTE

I' - Palavra aos vereadores inscritos

GRANDE EXPEDIENTE

I - Palavra aos vereadores inscritos'

EXPLÍCACQESPESSÓyMS

-  í:-'Rala^^

Publicado nd mural Gamara municipal de Candeias do lamarLr-sROfleín 18

de Fevereiro de 2022. u,
,éf^"
ii' ■

hs^mm^sE^mtS
FRANCISCO A13SSE1VIIR DE LílVIA ALMEIDA

PRESIDENTE CMGJ/2Ò22

Av. Tancredo Neves, n° 1782, Bairro União - Candeias do Jamari, Rondônia 76860-000

,XÍ'

K

f